



Datum
2019-10-31
Vår referens
Martin Strand
Enhetschef
martin.strand@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Utbildningsdepartementet - Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL GRF-2019-26834

Sammanfattning

Malmö stad har fått en inbjudan att lämna synpunkter på remissen gällande Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom Vidareutbildning av lärare (VAL) från Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet. Kommunstyrelsen har överlämnat remissen till Grundskolenämnden för att utarbeta ett förslag till yttrande.

I remissen föreslår regeringskansliet ändringar i nuvarande regleringar av VAL-utbildningarna med syfte att fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna nå en behörighetsgivande examen genom VAL.

Grundskoleförvaltningen har granskat promemorian och har inga synpunkter på de ändringar av regleringen av VAL-utbildningarna som föreslås.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag

- Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 191108 Remiss från Utbildningsdepartementet - Fler obehöriga lärare och förskolelärare ska kunna få examen genom VAL
- Förslag till yttrande GRNAU 191108 Remiss från Utbildningsdepartementet - Fler obehöriga lärare och förskolelärare ska kunna få examen genom VAL

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2019-11-08
Grundskolenämnden 2019-11-19

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Regeringskansliet har utarbetat en promemoria med förslag som syftar till att det ska bli fler behöriga och legitimerade lärare och förskollärare i skolväsendet. Vidareutbildning av lärare och förskollärare (VAL) är en särskild satsning på bland annat vidareutbildning för yrkesverksamma lärare och pedagogisk personal inom förskolan som saknar behörighetsgivande examen. Vidareutbildningen regleras i förordningen (2011:689) om vissa behörighetsgivande examina för legitimation som lärare och förskollärare och om högskoleutbildningar för vidareutbildning av lärare och förskollärare som saknar lärar- eller högskoleexamen. I remisspromemorian föreslås att de detaljerade datumkraven för när yrkesverksamheten ska ha ägt rum tas bort. Kravet på att ha varit anställd som förskollärare tas också bort. I remisspromemorian föreslås även att pedagogisk personal som medverkar i undervisningen i förskolan får möjlighet att studera upp till 90 hp inom VAL för att nå en behörighetsgivande examen och legitimation som förskollärare. Det tydliggörs också att VAL-lärosätena får använda sig av särskilda prov för att bedöma den sökandes behörighet och vilka kurser som kan tillgodoräknas. Slutligen görs vissa språkliga och redaktionella ändringar i förordningen.

De föreslagna förändringarna får framförallt konsekvenser för lärosätena som erbjuder VAL samt de offentliga och enskilda skolhuvudmän som är arbetsgivare för obehöriga lärare och förskollärare. Vidare berörs de personer som studerar eller som vill kunna studera inom VAL.

Ansvariga

Kim Nybble HR-chef

Anders Malmquist Förvaltningschef